



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL



Página 1 de 3

Nº Processo: 57 - 10 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REMANESCENTES (ITENS FRUSTRADOS) DE PROCESSOS LICITATÓRIOS ANTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO (OFÍCIO 17/2023 FARMÁCIA).

Fornecedor: MIRAMED LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	11400	ADENOSINA 6 MG AMPOLA AMPOLA	HIPOLABOR	Unidade	250,0000	14,7700	3.692,50
2	275	ACETAZOLAMIDA 250 MG		CP	75,0000	0,0000	0,00
3	11418	AMINOFILINA 24 MG/ML - 10 ML.		Unidade	300,0000	0,0000	0,00
4	11425	AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG+125MG CAPSULA		Unidade	600,0000	0,0000	0,00
5	11433	BENSILATO DE ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO	.EMS	Unidade	1.000,0000	0,1300	130,00
6	11273	BENSILATO DE ATRACURIO 10mg/ml-SOLUÇÃO INJETAVEL-ampola 5ml		AMPOLA	400,0000	0,0000	0,00
7	11274	BENSILATO DE ATRACURIO 10mg/ml-SOLUÇÃO INJETAVEL-ampola 2,5m		AMPOLA	500,0000	0,0000	0,00
8	11448	BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA 400.000 UI FRASCO AMPOLA.		Unidade	100,0000	0,0000	0,00
9	11486	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG / ML AMP.		Unidade	200,0000	0,0000	0,00
10	12415	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS - 5 ML		FR	1.000,0000	0,0000	0,00
11	11491	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,75% SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO AMPOLA 20 ML.		Unidade	600,0000	0,0000	0,00
12	11492	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5% SEM VASO CONSTRICTOR : FRASCO AMPOLA 20 ML		Unidade	600,0000	0,0000	0,00
13	12417	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,75 % C/ VASO CONSTRICTOR (EPINEFRINA 1.200.000) -20 ML		FR	600,0000	0,0000	0,00
14	11500	CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G..	UNIAO QUIMICA	Unidade	500,0000	11,2000	5.600,00
15	11501	CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA ..	BIOCHIMICO	Unidade	10.000,0000	7,1000	71.000,00
16	12941	CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML	HIPOLABOR	Unidade	2.200,0000	11,2500	24.750,00
17	11526	CLORIDRATO DE AMITRIPIPTILINA 25 mg - COMPRIMIDO		Unidade	500,0000	0,0000	0,00
18	11284	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G	PHARLAB	TUBO	250,0000	10,2000	2.550,00
19	9723	CLORIDRATO LIDOCAÍNA 10 % SPRAY FRASCO 50 ML: FRASCO 50 ML	CRISTALIA	FR	20,0000	103,0000	2.060,00
20	11553	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	1FARMA	Unidade	1.500,0000	0,1200	180,00
21	11583	DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML ,	HYPOFARMA	Unidade	4.000,0000	6,0000	24.000,00
22	11597	DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML	PRATI	Unidade	600,0000	3,2000	1.920,00
23	11608	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML.;	MYLAN	Unidade	100,0000	22,3800	2.238,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL



Nº Processo: 57 - 10 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Página 2 de 3

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REMANESCENTES (ITENS FRUSTRADOS) DE PROCESSOS LICITATÓRIOS ANTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO (OFÍCIO 17/2023 FARMÁCIA).

Fornecedor: MIRAMED LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
24	11609	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML.;	MYLAN	Unidade	100,0000	47,0000	4.700,00
25	11619	ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO	.EMS	Unidade	1.000,0000	0,6800	680,00
26	11620	ESPIROLACTONA 25 mg - COMPRIMIDO;		Unidade	3.000,0000	0,0000	0,00
27	11629	FLUMAZENIL AMPOLA 5MG /5ML .		Unidade	200,0000	0,0000	0,00
28	11658	HALOPERIDOL 5MG- COMPRIMIDO.		Unidade	2.000,0000	0,0000	0,00
29	11662	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	Unidade	2.500,0000	0,2000	500,00
30	9834	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML; FRASCO 100 ml		FR	150,0000	0,0000	0,00
31	9836	IBUPROFENO GOTAS DE 100MG/ML FRASCO DE 30ML.		FR	600,0000	0,0000	0,00
32	12438	LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	ANOVIS	FR	200,0000	9,5500	1.910,00
33	12429	MALEATO DE METILERGOMETRINA- 0,2mg/ml - 1 ml SOLUÇÃO INJETAVEL		AMPOLA	300,0000	0,0000	0,00
34	11679	METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO-	PRATI	UN	1.000,0000	0,2200	220,00
35	12442	METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 mg / ml - 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1.000,0000	1,9500	1.950,00
36	9858	M E T O C L O P R A M I D A 4 m g / m l - F R A S C O 1 0 m l ;	MEDQUIMICA	FR	200,0000	3,2500	650,00
37	11685	METRONIDAZOL 0,5%- FRASCO 100ML - SOLUÇÃO INJETAVEL -		Unidade	50,0000	0,0000	0,00
38	11686	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO -	PRATI	Unidade	1.500,0000	0,2500	375,00
39	11691	MIDAZOLAM 15MG/3ML - AMPOLA 3ML -		Unidade	3.000,0000	0,0000	0,00
40	11692	MIDAZOLAM 50MG AMPOLAS DE 10ML		Unidade	2.000,0000	0,0000	0,00
41	9878	NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G	PRATI	Unidade	50,0000	7,6000	380,00
42	11698	NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL - CAPSULA -		Unidade	2.000,0000	0,0000	0,00
43	11699	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO: COMPRIMIDO	BRAINFARMA	Unidade	1.500,0000	0,4300	645,00
44	11703	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG - 1 FRASCO AMPOLA DE COR ÂMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR: - 1 FRASCO AMPOLA DE COR ÂMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR-	HYPOFARMA	Unidade	200,0000	32,9000	6.580,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Nº Processo: 57 - 10 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Página 3 de 3

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REMANESCENTES (ITENS FRUSTRADOS) DE PROCESSOS LICITATÓRIOS ANTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO (OFÍCIO 17/2023 FARMÁCIA).

Fornecedor: MIRAMED LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
45	11709	OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA	UNIAO QUIMICA	Unidade	800,0000	37,4000	29.920,00
46	11710	OXACILINA SÓDICA 500 mg - FRASCO AMPOLA -	BLAU	Unidade	10.000,0000	3,6700	36.700,00
47	9906	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G.CADA FRASCO-AMPOLA CONTEM 4G DE PIPERACILINA E 0,5G DE TAZOBACTAM NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 FRASCO -AMPOLA.	AUROBINDO	FR	200,0000	45,0000	9.000,00
48	11729	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ;	PHARLAB	Unidade	6.000,0000	0,8000	4.800,00
49	11736	SULFATO DE ATROPINA 0,5 mg/ml - AMPOLA 1 ml ;;		Unidade	1.500,0000	0,0000	0,00
50	12462	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % -10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	AMPOLA	200,0000	2,1600	432,00
51	11726	SULFATO DE SALBUTAMOL DE 0,4MG/ML FRASCOS DE 120ML .	PRATI	Unidade	60,0000	4,2900	257,40
52	9959	TIOPENTAL SÓDICO 1,0G PÓ ESTÉRIL - FRASCO AMPOLA: FRASCO AMPOLA		FR	100,0000	0,0000	0,00
53	11749	VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG	TEUTO	Unidade	400,0000	20,6000	8.240,00
54	11750	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO	TEUTO	Unidade	500,0000	0,2600	130,00
Subtotal:							246.189,90